בעניין מאמרו של ד”ר מיכאל ריגלר בגיליון האחרון של ‘המעין’ )גיל’ 231 עמ’ 426
ואילך( על המקורות של אברהם ברלינר במהדורתו של פירוש רש”י )ובפרט המהדורה
הראשונה של פירושו, בה רשם את מקורותיו(, באתי להעיר שחבל שנשמט מעיניו
מאמרי “הגהות רש”י לפירושו לתורה” שיצא לאור בכתב העת האלקטרוני למדעי
)JSIJ 6 2007( 141-188 עמ’ )תשס”ז( 6 גיליון אילן, בר אוניברסיטת היהדות של

פלא גדול הוא כיצד רבבות משלומי אמוני

ישראל מציינים בדביקות מסורת שמקורה בספרים החיצוניים שחז”ל הסתייגו מהם.

ד”ר יהורם לשם, שדה אילן

יתכן שכבר בתחילת המאה ה-18 השתנה מנהג זה. פרופ’ זאב וילנאי מצטט בספרו מצבות קודש 31
לאדרות “בהקדמה מעניין: צו-צז( מקור עמו ירושלים תשי”א, קוק, הרב )מוסד ישראל בארץ
שנדפסו בשנת תס”ח )1708( מסופר על קדושים “ההולכים לתומם להשתטח על מצבת קבורת
רחל אמנו המעטירה, שלוש פעמים בשנה: בימי אבלה הם המה הימים שבי”ז תמוז עד ט”ב שהיא
מבכה על בניה, ובימי עלייתה בחודש אלול, ובעשרת ימי תשובה, כדי לעוררה בבכיה שתתחנן
לפני בוראה על הבנים”. אמנם לפי מקור זה לא עלו לקברה באביב, אבל גם לא בי”א בחשוון.